Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

      22 марта  2016 г. г. Менделеевск              №  46

О плане работы Совета Менделеевского

муниципального района III cозыва на 2016 год

        Рассмотрев, предложенный организационным отделом Совета Менделеевского

муниципального района план работы на 2016 год,

       Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:

       1. Утвердить план работы Совета Менделеевского муниципального района

III cозыва на 2016 год, согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Нормативные документы» и на портале правовой информации Республики

Татарстан   http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета

Менделеевского муниципального района                                        В.С.Чершинцев

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

                                            Приложение № 1

к решению Совета Менделеевского

                                                         муниципального района

                                                                    №___  от____________ 2016 г.

ПЛАН

работы Совета Менделеевского муниципального района  III cозыва на 2016 г.

№ наименование ответственные дата

                            Шестое  заседание  Совета  района

1. Об итогах социально-экономического развития

Менделеевского муниципального района за 2015 год

и задачах на 2016 г.

Совет

района

февраль

Седьмое  заседание  Совета  района

2. О проекте решения Совета «Об утверждении Устава

муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район Республики Татарстан»

Исполни

тельный

комитет

района

февраль

3. О порядке обеспечения доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления

Менделеевского муниципального района

Исполни

тельный

комитет

района

4. О внесении изменений в Решение Совета

Менделеевского муниципального района от 18.12.2014

г. № 282 (О составе комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Менделеевского

муниципального района)

Совет

района

5. О внесении изменений в  Решение Совета

Менделеевского муниципального района от 27.10.2015

г. № 18 «Об утверждении структуры органов местного

самоуправления Менделеевского муниципального

района»

Совет

района

6. О внесении изменений в Решение Совета

Менделеевского муниципального района от 18.12.2015

года № 27 «О бюджете Менделеевского

муниципального района на 2016 год.»

ФБП

7. О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципальной собственности на 2016 год.

ПИЗО

Восьмое  заседание  Совета  района

8. О проекте решения Совета об утверждении Устава

муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район Республики Татарстан» во 2

чтении.

Исполни

тельный

комитет

района

март

9. Об утверждении  Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей в Менделеевском

муниципальном районе Республики Татарстан, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении

лицами, замещающими муниципальные должности в

Менделеевском муниципальном районе Республики

Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

Исполни

тельный

комитет

района

10. Об утверждении  Положения о порядке сообщения

муниципальными служащими, лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного

самоуправления Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов.

Исполни

тельный

комитет

района

11. О внесении изменений в Решение Совета

Менделеевского муниципального района от 31.10.2014

г. № 276 « Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в органах местного

самоуправления Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан».

Исполни

тельный

комитет

района

12. О внесении изменений в решение Совета

Менделеевского муниципального района от 18 декабря

2015 года № 27 «О бюджете Менделеевского

муниципального района на 2016 год».

ФБП

13. Об утверждении плана работы Совета Менделеевского

муниципального района на 2016 год.

Совет

района

14. Отчет о деятельности отдела МВД России по

Менделеевскому району  за 2015 год.

ОВД

15. О предоставлении помещения в безвозмездное

пользование.

ПИЗО

16. Об определении территории в составе земельных

участков, государственная собственность на которые не

разграничена, или находящихся в муниципальной

собственности Менделеевского муниципального района

под комплексное освоение.

ПИЗО

                              Девятое заседание Совета района

17. О реализации федеральных целевых программ,

программ Республики Татарстан на территории

 апрель

Менделеевского муниципального района.

18. Об исполнении бюджета района за 2015 год  ФБП

19. О работе Контрольно-счетной палаты

Менделеевского муниципального района в 2015 году

КСП

Десятое заседание Совета района

20. О работе Палаты имущественных и земельных

отношений Менделеевского муниципального района

в 2015 году

ПИЗО май

                            Одиннадцатое заседание Совета района

21. О реализации в  2015 году в Менделеевском

муниципальном районе Стратегии государственной

политики РФ на период до 2025 года

Совет

района

июнь

Двенадцатое  заседание Совета района

22. Об исполнении бюджета района за первое полугодие

2016 года

ФБП август

23. О состоянии охраны труда на предприятиях

Менделеевского муниципального района

Исполни-

тельный

комитет

района

Тринадцатое  заседание Совета района

24. О внесении изменений в решение Совета

Менделеевского муниципального района от 18

декабря 2015 года № 27 «О бюджете Менделеевского

муниципального района на 2016 год».

 октябрь

25. О выполнении Программы энергосбережения в

Менделеевском муниципальном районе

Исполни-

тельный

комитет

района

Четырнадцатое  заседание Совета района

26. О бюджете Менделеевского муниципального  района

на 2017 год.

ФБП ноябрь

Пятнадцатое  заседание Совета района

27. О бюджете Менделеевского муниципального  района

на 2017 год (второе чтение)

ФБП декабрь